Press Release

１

2024年２月２日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 合田 一朗

東京都中央区日本橋二丁目５番１号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

当社連結子会社間（東海東京調査センターと東海東京アカデミー）の

吸収合併に関するお知らせ

当社は、当社の完全子会社である株式会社東海東京調査センター（以下「東海東京調査センター」）

と東海東京アカデミー株式会社（以下「東海東京アカデミー」）について、2024 年３月１日を合

併期日とし、東海東京調査センターを存続会社とする吸収合併（以下「本合併」）を下記のとお

り決議しましたので、お知らせいたします。なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、

開示事項・内容を一部省略しております。また、新会社名については、決定次第改めて開示を予

定しております。

記

１．本合併の目的

異業種からの新規参入等による競争激化やマーケット動向を含む当社グループを取り巻く環境

の変化が進んでいることから、グループ会社が提供する各種機能・サービスを更に強化し、新た

な付加価値を創出していくとともに、更なる効率運営を追求していくことを目的としております。

２．本合併の要旨

 （１）合併の日程

合併決議 2024 年１月 15日

合併契約締結 2024 年１月 15日

合併承認（合併当事会社株主総会） 2024 年１月 22日

合併期日 2024 年３月１日（予定）

（２）合併の方式

   東海東京調査センターを存続会社、東海東京アカデミーを消滅会社とする吸収合併方式

とします。

（３）合併に係る割当ての内容

   該当事項はありません。

２

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要（2024年１月 31日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）商号 株式会社東海東京調査センター 東海東京アカデミー株式会社

（２）所在地
愛知県名古屋市東区葵一丁目 19

番 30号

東京都江東区東陽二丁目４番 18

号

（３）代表取締役社長 前園 浩 真殿 修治

（４）事業内容
情報サービス業

金融商品取引業
教育・研修業

（５）資本金 50百万円 50百万円

（６）設立年月日 1980年４月７日 2011年３月２日

（７）発行済株式数 100千株 2千株

（８）決算期 ３月 31日 ３月 31日

（９）大株主および持株比率

東海東京フィナンシャル・

ホールディングス株式会社
100%

東海東京フィナンシャル・

ホールディングス株式会社
100%

４．本合併後の状況

（１）商号

合併期日をもって商号変更を予定しており、

新商号は、現在検討中でございます

※ 新会社の役員についても今後決定予定

（２）所在地 愛知県名古屋市東区葵一丁目 19番 30号

（３）事業内容 情報サービス業、金融商品取引業及び教育・研修業

（４）資本金 50百万円

（５）設立年月日 1980 年４月７日

（６）発行済株式数 100 千株

（７）決算期 ３月 31日

（８）大株主および持株比率 東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社 100%

５．今後の見通し

本合併は、当社 100%出資の連結子会社同士の合併であるため、当社の 2024 年３月期の業績に

与える影響は軽微であると予想しておりますが、重要な影響を与えることが判明した場合には速

やかに開示いたします。

以 上

 本件に関するお問い合わせは、広報・IR部 03-3517-8618 までお願いいたします。